
 DOTT.SSA MARIA DI MUNNO
Il Dirigente

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 148 del 06/12/2022 si è provveduto ad aggiornare la
programmazione delle assunzioni 2022/2024 e il piano del fabbisogno del personale comunale anno
2022, stabilendo, tra l'altro, di procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 2 figure di
collaboratore amministrativo - ausiliario del traffico - cat. B, posizione economica B3 a tempo
determinato e part time - da assegnare all'area polizia locale previo espletamento di selezione  pubblica
per l’anno 2022;

DATO ATTO CHE

con propria determina R.G. n. 1183 del 07/12/2022 è stata avviata la procedura di “Avviso di-
selezione pubblica tramite titoli e prova orale per assunzione a tempo determinato di n. 2 figure
di collaboratore amministrativo - ausiliario del traffico - cat. B, posizione economica B3 tempo
determinato e part time - da assegnare all'area polizia locale”  con l'approvazione del relativo
schema di avviso pubblico;

l'Avviso Pubblico è stato regolarmente pubblicato:-

   all’Albo on line dell’Ente per una durata di 15 giorni;�

sul sito istituzionale http://www.comunealberobello.it, “Amministrazione Trasparente”,�
sottosezione “Bandi di concorso”;

sul portale di Reclutamento INPA portale che ha l’obiettivo di migliorare la qualità del�
reclutamento della Pubblica amministrazione attraverso un sistema innovativo digitale
che semplifica e velocizza l’incontro tra domanda e offerta di lavoro pubblico.

l'Avviso Pubblico è stato trasmesso ai comuni della Regione Puglia per la Pubblicazione sul-
rispettivo Albo  Pretorio;

DATO ATTO che con determina R.G. n. 1314 del 27/12/2022, dopo l’esamina delle domande pervenute
entro i termini stabiliti dal bando di concorso, sono stati ammessi, in via definitiva, a partecipare alla
selezione undici candidati;

INTESO pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice preposta alla formazione
della graduatoria, per titoli e prova orale, finalizzata alla copertura a tempo parziale e determinato nel
corrente anno 2022, di n. 2 posti di collaboratore amministrativo - ausiliario del traffico - cat. B3 di accesso
dando atto che il vigente Regolamento dei concorsi - selezioni- mobilità - progressioni verticali,
secondo cui approvato con delibera di Giunta Comunale n. 64 del 05/06/2003, disciplina tale nomina con
l’art. 17, ribadendo in particolare quanto fissato ai commi 1, 2, e 5, che stabiliscono quanto segue:

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 27-12-2022

 ORIGINALE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  148   del  27-12-22

N. REG. GENERALE  1315

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 148 del 27-12-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI ALBEROBELLO

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA TRAMITE TITOLI E PROVA ORALE PER
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 FIGURE DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
- AUSILIARIO DEL TRAFFICO - CAT. B, POSIZIONE ECONOMICA B3 TEMPO DETERMINATO
E PART TIME - DA ASSEGNARE ALL'AREA POLIZIA LOCALE. NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.
Cig:

http://www.comunealberobello.it


        1. “La Commissione Esaminatrice dei concorsi e delle selezioni è nominata con
provvedimento del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane, d’intesa con il
Responsabile del Settore/Area interessata ed è composta da tre componenti, dei quali due scelti
tra funzionari delle amministrazioni pubbliche, docenti e liberi professionisti, in possesso di
titolo di studio almeno equivalente a quello richiesto per la partecipazione al concorso. I
funzionari delle amministrazioni devono inoltre appartenere a categoria professionale pari o
superiore a quella del posto messo a concorso”;
2. “La Commissione è presieduta dal Responsabile dell’Area interessata o dal Segretario
Comunale a cui tale funzione sia stata attribuita con decreto del Sindaco a norma dell’art.97,
comma 4, lett.d), D.Lgs.n.267/2000”;

       5. “Almeno un terzo dei posti di componente della Commissione esaminatrice dei concorsi deve
essere riservata a donne, salva motivata impossibilità”;

RITENUTO di individuare, per possesso delle idonee competenze, professionalità e conoscenze tecniche,
come dimostrate nella documentazione presente nel fascicolo personale agli atti dell’ufficio Personale
dell’Ente, i seguenti dipendenti in servizio presso il Comune di Alberobello per le funzioni di componenti
della commissione esaminatrice:

Presidente: Magg. Dott. Domenico MARTINO - Comandante della Polizia Locale;-
Componente esperto: Comm. Vito AQUILINO - Direttivo di Vigilanza dell’Area 6 - Polizia Locale;-
Componente esperta: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area 3 - Finanziaria e-

Personale;
Segretario: Dott.ssa Miriam Gentile, Istruttore Contabile dell’Area 3 - Servizi Finanziari e-

Personale;
T�L�����....��..

D E T E R M I N A

DI NOMINARE la Commissione esaminatrice preposta alla formazione di una graduatoria per titoli e1.
prova orale, finalizzata alla copertura a tempo parziale e determinato nel corrente anno 2022, di n. 2 posti
di collaboratore amministrativo - ausiliario del traffico - cat. B3 di accesso stabilendo che la stessa sarà
composta dai seguenti componenti esperti:

Presidente: Magg. Dott. Domenico MARTINO - Comandante della Polizia Locale;-
Componente esperto: Comm. Vito AQUILINO - Direttivo di Vigilanza dell’Area 6 - Polizia Locale;-
Componente esperta: Dott.ssa Maria DI MUNNO - Responsabile dell’Area 3 - Finanziaria e-

Personale;
Segretario: Dott.ssa Miriam Gentile, Istruttore Contabile dell’Area 3 - Servizi Finanziari e-

Personale;

DI DARE ATTO che ai componenti della commissione non spetta alcun compenso;2.

DI COMUNICARE il presente atto ai componenti della commissione nominata.3.

Il Dirigente
DOTT.SSA MARIA DI MUNNO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 148 del 27-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 148 del 27-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


